АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021 № 895

г. Качканар

О внесении измененийв прогноз социально-экономического развития
Качканарского городского округа на 2022год и плановый период 2023-2024

годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса и постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 19.05.2016 № 518 «О

порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического
развития Качканарского городского округа на среднесрочный период»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в прогноз социально-экономического развития
Качканарского городского округана 2022 год и плановый период 2023-2024
годы, одобренный постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 22.10.2021 № 850, изложив его в новой редакции
согласно приложениюк настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окруй А.А. Ярославцев

ии третейрии, Тв.

Тел. 8400-21-6-18-91, Заказ 789 от 27.10.2021. т. 200 экз,

Приложение к
Постановлению Администрации

 Качканарского городского округа
от 11.11.2021 № 895

ОДОБРЕН
 Постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 22.10.2021 № 850
«О прогнозе социально-экономического развития

Качканарского городского округа на 2022 год и
плановый период 2023-2024 гг.»

ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДЫ

Сведения о муниципальном образовании, представляющим сведения

Наименование муниципального образования Качканарский городской округ

Адрес г. Качканар, ул. Свердлова, д.8

Фамилия, имя, отчество главы администрации Ярославцев Андрей Александрович

Адрес электронной почты mail@kgo66.ru

Исполнитель

Фамилия, имя, отчество Крохина Татьяна Александровна

Должность
гл. специалист отдела экономики и планирования Администрации

КГО

Телефон 8(34341) 24490 (доб. 21)

Адрес электронной почты t.krohina@kgo66.ru

Показатели
Единица

измерения* Годы

2020 2021 2022 2023 2024

Факт Оценка Прогноз Прогноз Прогноз

I. Финансы

1. Доходы, всего (стр. 1.12 + стр. 1.13) Миллион
рублей  3146,82     2971,33     2252,32     2398,55     2490,95

1.1.Прибыль прибыльных организаций Миллион
рублей 35588,40     76685,40    77749,20     78258,60     79145,20

1.1.1. сальдо прибылей и убытков (справочно)
Миллион

рублей  -  -  -  -  -

1.2. Амортизационные отчисления
Миллион

рублей  2249,60     2339,58     2433,17     2530,49     2631,71

1.3. Налог на доходы физических лиц
Миллион

рублей  1 867,30     1 584,43     1 849,52     1 954,80     2 069,76

1.4. Единый налог на вмененный доход
Миллион

рублей  8,51     2,45     -     -     -

1.4.1 налоговая база (сумма исчисленного
вмененного дохода)

Миллион
рублей  128,80     -     -     -     -

1.5. Налог с патентной системы налогообложения
Миллион

рублей  0,74     3,81     6,80     7,25     7,83

1.6. Земельный налог Миллион  13,88     55,38     55,57     55,57     55,57

рублей

1.7. Единый сельскохозяйственный налог Миллион
рублей

0,003 0,001 0,001 0,001 0,001

1.7.1. налоговая база Миллион
рублей  0,02     0,02     0,02     0,02     0,02

1.8. Налог на имущество физических лиц Миллион
рублей  15,96     17,21     16,90     16,90     17,78

1.9. Прочие налоги и сборы
Миллион

рублей  34,66     57,54     58,75     62,33     65,84

1.10. Неналоговые доходы
Миллион

рублей  35,13     54,70     37,43     37,83     37,86

1.11. Прочие доходы
Миллион

рублей  -     -

1.12. Итого доходов (сумма строк 1.3,1.4, 1.5, 1.6,
1.7, 1.8, 1.9, 1.10,1.11)

Миллион
рублей  1 976,18     1 775,52     2 024,97     2 134,68     2 254,64

1.13. Средства, получаемые  от вышестоящих
уровней власти

Миллион
рублей  1 170,64     1 191,85     1 168,95     1 028,34     793,88

2. Финансирование муниципальных программ
(справочно)

Миллион
рублей  1 995,60     1 856,47     1 757,16     1 681,53     1 331,48

3. Недополученные доходы муниципальных
образований от предоставления налоговых
преференций, предусмотренных решениями
органов местного самоуправления (справочно):

Миллион
рублей

 19,75     19,74     19,74     19,74     19,74

  3.1. Земельный налог
Миллион

рублей  19,74     19,74     19,74     19,74     19,74

  3.2. Налог на имущество физических лиц
Миллион

рублей 0,007  -       -       -       -

II. Производственная деятельность

1. Оборот  организаций (по полному кругу) по
видам экономической деятельности*, всего

Миллион
рублей 62885,6 124107,1 124220,2 124350,1 124432,6

в том числе:

1.1.  Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство Миллион
рублей - - - - -

1.2. Добыча полезных ископаемых Миллион
рублей 56086,6 118734,0 118812,6 118920,1 118999,2

1.3. Обрабатывающие производства Миллион
рублей …1) …1) …1) …1) …1)

1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и
паром

Миллион
рублей 1072,8 1149,1 1239,3 1336,5 1441,4

1.5. Cтроительство Миллион
рублей …1) …1) …1) …1) …1)

1.6. Оптовая и розничная торговля Миллион
рублей 3351,4 3710,5 3928,7 4183,9 4455,7

1.7. Транспортировка и хранение Миллион
рублей 56,5 62,5 66,2 70,5 75,1

1.8. Деятельность в области информации и связи Миллион
рублей - - - - -

III. Инвестиционная деятельность

1. Объем инвестиций в основной капитал за счет Миллион 5600,6 5979,8 6384,6 6809,9 7270,6

всех источников финансирования, всего рублей

из них по отраслям экономики:

1.1.  Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство Миллион
рублей - - - - -

1.2. Добыча полезных ископаемых Миллион
рублей …1) …1) …1) …1) …1)

1.3. Обрабатывающие производства Миллион
рублей …1) …1) …1) …1) …1)

1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и
паром

Миллион
рублей 33,6 1,9 15,7 13,5 16,6

1.5. Cтроительство Миллион
рублей …1) …1) …1) …1) …1)

1.6. Оптовая и розничная торговля, сфера услуг и
развлечений

Миллион
рублей 25,2 27,5 29,3 31,2 34,5

1.7 Транспортировка и хранение
Миллион

рублей 1077,1 1173,9 1253,4 1336,8 1427,3

1.8. Деятельность в области информации и связи Миллион
рублей - - - - -

IV. Денежные доходы населения

1. Доходы населения муниципального образования,
всего

Миллион
рублей 19274,8 20045,8 20847,6 21681,5 22548,8

из них:

1.1.  Доходы от предпринимательской деятельности
Миллион

рублей 800,5 832,5 865,8 900,4 936,5

1.2.  Оплата труда
Миллион

рублей 6822,0 7415,5 7912,4 8450,4 9025,0

1.3. Социальные выплаты
Миллион

рублей 3795,2 3947,0 4104,9 4269,1 4439,8

2. Среднедушевые денежные доходы  (в месяц) Рублей на
человека 40165,8 40580,2 41391,8 42426,6 43487,3

3. Номинальная начисленная среднемесячная
заработная плата работников по полному кругу
организаций

Рублей в
месяц

47422,1 51073,6 54291,2 57928,8 61810,0

V. Потребительский рынок

1. Оборот розничной торговли в ценах
соответствующего периода

Миллион
рублей 3911,1 4262,3 4561,4 4886,2 5224,0

2. Оборот общественного питания Миллион
рублей 131,0 142,8 152,8 163,7 175,0

VI. Демографические показатели

1. Численность и состав населения

1.1. Численность постоянного населения
муниципального образования (на начало года) Человек 40210 39769 39311 38913 38562

1.2. Среднегодовая численность населения
муниципального образования Человек 39990 39540 39112 38424 38178

1.3. Численность детей в возрасте 3-7 лет
(дошкольного возраста) Человек 2454 2326 2218 2172 2213

1.4. Численность детей  и подростков в возрасте 8-
17 лет (школьного возраста) Человек 4639 4565 4478 4505 4545

1.5. Численность населения в трудоспособном
возрасте Человек 21814 21461 21289 21179 21202

1.6. Численность населения старше
трудоспособного возраста Человек 11060 11116 10937 10716 10373

2. Естественное движение

2.1. Число родившихся Человек 321 329 340 345 351

2.2. Число умерших Человек 720 747 682 659 623

VII. Развитие социальной сферы

1. Количество учащихся общеобразовательных
учреждений, обучающихся во вторую и третью
смены Человек 278 235 0 0 0

2. Обеспеченность населения врачами,
оказывающими медицинскую помощь в
амбулаторных условиях

Единиц на 10
тысяч человек

населения 20 20,4 20,7 20,9 21,05

3.Обеспеченность средними медицинскими
работниками, работающими в государственных и
муниципальных медицинских организациях
медицинским персоналом

Единиц на 10
тысяч человек

населения 61,6 61,4 62,2 62,8 63,3

4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных
дополнительным образованием Процент 78 78 78 78 78

6. Доступность дошкольного образования для детей
в возрасте от полутора
до трех лет Процент 90 100 100 100 100

VIII. Трудовые ресурсы

1. Среднесписочная численность работников (без Человек 12060 11964 12115 12237 12374

внешних совместителей) по полному кругу
организаций

2.Потребность организаций в подготовке
специалистов и квалифицированных рабочих по
уровням образования  в рамках программ развития
организаций и инвестиционных проектов Человек 26 24 22 20 20

2.1.среднее профессиональное образование Человек 10 11 12 12 12

   2.1.1 в том числе технического профиля Человек - - - - -

  2.2. высшее образование Человек 16 13 10 8 8

   2.2.1 в том числе инженерно-технического
профиля Человек - - - - -

* Все стоимостные показатели рассчитываются в ценах текущих лет

n** - отчетный год, предшествующий году разработки прогноза

...1) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных
от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ “Об официальном статистическом
учете и системе государственной статистики в Российской Федерации” (ст. 4, п. 5; ст. 9, ч. 1).